
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 134 Pág. 35149Lunes, 15 de julio de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/670/2019, de 4 de julio, por la que se modifica la Orden EDU/553/2019, 
de 4 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para la selección de centros docentes 
públicos de la Comunidad de Castilla y León para participar en las actividades de inmersión 
en lengua inglesa programadas por el Centro Rural de Innovación Educativa de Almazán 
(Soria), durante el curso 2019/2020.

Por Orden EDU/553/2019, de 4 de junio, (B.O.C. y L., número 111 de 12 de junio) se 
resuelve la convocatoria para la selección de centros docentes públicos de la Comunidad 
de Castilla y León para participar en las actividades de inmersión en lengua inglesa 
programadas por el Centro Rural de Innovación Educativa de Almazán (Soria) durante el 
curso 2019/2020.

Recibida la solicitud de participación del IES Santa María la Real de Aguilar de 
Campoo, presentada dentro del plazo, en fecha posterior a la resolución de la convocatoria, 
y realizada su correspondiente valoración, procede ahora modificar la orden de resolución 
para su inclusión dentro de los centros seleccionados. Así, de conformidad con lo 
establecido en el apartado noveno.1 de la orden de convocatoria, la valoración de esta 
solicitud conlleva la modificación del Anexo II, Centros Suplentes, en la parte relativa a los 
centros docentes públicos de Educación Secundaria Obligatoria, debiendo incluir al IES 
Santa María la Real de Aguilar de Campoo como primer suplente y desplazando al resto 
de centros.

En su virtud y en atención a las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 de 
julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León

RESUELVO

Modificar el Anexo II, denominado Centros Suplentes, de la Orden EDU/553/2019, 
de 4 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para la selección de centros docentes 
públicos de la Comunidad de Castilla y León para participar en las actividades de inmersión 
en lengua inglesa programadas por el Centro Rural de Innovación Educativa de Almazán 
(Soria) durante el curso 2019/2020, en la parte relativa a los centros docentes públicos de 
Educación Secundaria Obligatoria, para incluir al IES Santa María la Real de Aguilar de 
Campoo (Palencia), quedando redactado conforme al Anexo de la presente orden.

Valladolid, 4 de julio de 2019.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-15072019-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 35150Lunes, 15 de julio de 2019

ANEXO

(Anexo II de la Orden EDU/553/2019)

Centros docentes públicos suplentes

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS EDUCACIÓN PRIMARIA

Orden Centro Localidad (Provincia)
1 CRA Riberduero Fuentespina (Burgos)
2 CRA Maestro Emilio Alonso Lorenzana (León)
3 CEIP Menéndez Pidal Bembibre (León)
4 CRA Tierras Altas San Pedro Manrique (Soria)
5 CRA La Demanda Huerta de Rey (Burgos)
6 CEIP Las Cañadas Trescasas (Segovia)
7 CRA Cubillos del Sil Cubillos del Sil (León)
8 CEIP Quevedo León
9 CEIP Marqués de Lozoya Torrecaballeros (Segovia)
10 CEIP Nuestra Señora de la Piedad Herrera de Pisuerga (Palencia)
11 CEIP San José Segovia
12 CRA María Moliner Castellanos de Moriscos (Salamanca)
13 CEIP Obispo Nieto Zamora
14 CEIP Modesto Lafuente Palencia
15 CEIP Virgen de Olmacedo Ólvega (Soria)
16 CEIP Nueva Segovia Segovia
17 CRA Moraleja del Vino Moraleja del Vino (Zamora)
18 CEIP Carmen Martín Gaite Santa Marta de Tormes (Salamanca)
19 CEIP Ángel González Álvarez Astorga (León)
20 CEIP Padre Honorato del Val Monzón de Campos (Palencia)
21 CEIP Francisco de Vitoria Burgos
22 CEIP Filiberto Villalobos Salamanca
23 CEIP Buenos Aires Benavente (Zamora)
24 CEIP Reina Fabiola de Bélgica Ávila
25 CEIP Padre Claret Palencia
26 CEIP Filiberto Villalobos Guijuelo (Salamanca)
27 CEIP Teodosio El Grande Coca (Segovia)
28 CEIP Martín Monreal Veguellina de Órbigo (León)
29 CEIP Diego de Colmenares Segovia

CV: BOCYL-D-15072019-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 35151Lunes, 15 de julio de 2019

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA

Orden Centro Localidad (Provincia)
1 IES Santa María La Real Aguilar de Campoo (Palencia)
2 IES Claudio Sánchez Albornoz León
3 IES Ribera de Castilla Valladolid
4 IES La Merced Valladolid
5 IES Ribera del Jalón Arcos de Jalón (Soria)
6 IESO Ribera del Cega Mojados (Valladolid)
7 IES Santa Catalina El Burgo de Osma (Soria)
8 IESO Villa del Moncayo Ólvega (Soria)
9 IES Fray Diego Tadeo González Ciudad Rodrigo (Salamanca)
10 IES Diego de Praves Valladolid
11 IES Merindades de Castilla Villarcayo (Burgos)
12 IES Gaya Nuño Almazán (Soria)
13 CRA Tierras de Berlanga Berlanga de Duero (Soria)
14 IES Juan del Enzina León
15 IES Campos y Torozos Medina de Rioseco (Valladolid)
16 IESO Arroyo de la Encomienda Arroyo de la Encomienda (Valladolid)
17 IES Ramón Olleros Gregorio Béjar (Salamanca)
18 IESO San Juan de la Cruz Fontiveros (Ávila)
19 IES Valle del Alberche Navaluenga (Ávila)
20 IES Arribes de Sayago Bermillo de Sayago (Zamora)
21 IES Conde Lucanor Peñafiel (Valladolid)
22 IES Los Sauces Benavente (Zamora)
23 IES Antonio Machado Soria
24 IESO Villa del Sotillo Sotillo de la Adrada (Ávila)
25 IES José Jiménez Lozano Valladolid
26 IES Senara Babilafuente (Salamanca)
27 IES Ramiro II La Robla (León)
28 IES Aravalle El Barco de Ávila (Ávila)
29 IESO Canal de Castilla Villamuriel de Cerrato (Palencia)
30 IES Emperador Carlos Medina del Campo (Valladolid)
31 IES Las Salinas Laguna de Duero (Valladolid)

CV: BOCYL-D-15072019-19


		2019-07-15T07:30:08+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




